APÈNDIX DOCUMENTAL 

A 

10 desembre 1282. Eivissa 

Establiment del lloc anomenat la Torreta de Formentera a 
Ramon Carnisser (AHPE 2.030} 

Sit notum cunctis quod nos, Guillermus Scribe, baiulus et 
procurator in Eviça pro reverendis dominis Archiepiscopo et 
Preposito Terracl·ionensis, 12 auctoritate dicte procurationis et 
ex potestate nobis tradita in eadem, damus et stabiiimus vobis, 
Raymundo Carnicerii, et vesths perpetuo ad meiiorandum, /3 
non ad peiorandum tres quartonos Ülius loci vocati Torretam 
quos domini habent in insula de Formentera, predictos autem 
tres quarto- /4 nos dicti loci damus et stabiiimus vobis et vestris 
in perpetuum, sub tali conditione et pacto: quod nullus sit ausus 
mittere bestiarium /5 nec venati in predictis tribus quartonis sine 
nostri licentia et voiuntate, et vos et vestris donetis inde pro censu 
dictis dominis et suis perpetuo in festo /6 Natalis Domini decem 
et octo denarios regalium Valentie annuatim. Et sic ex nunc 
habeatis supradictum stabilimentum ad dandum, /7 venden-
dum, stabiliendum, inpignorandum et aiienandum et ad omnes 
vestras vestrorumque voluntates quicumque et quibuscumque 
volueritis perpetuo faci- /8 endas, exceptis miiitibus atque sanc-
tis, salvo iure, censu et dominic dictorum dominorum et suorum 
perpetuo. Et dicti domini et sui facient vobis /9 et vestris pre­
dictos tres quartonos dicti loci et omne ius quod ibi habent 
habere, tenere et possidere in pace contra omnes personas. 

[Confiteor] /10 etiam recepisse a vobis pro intrata istius donatio-
nis V solides regalium Valentie, súper quibus renuntio exceptioni 
non numerate /11 et non recepto peccunie et doll. Actum est hoc 
Ull idus decembris anno Domini MCCLXXX secundo. Sig [signe 
notarial] num /12 Guillermi Scribe predicti, qui hoc firmo et laudo. 
Huius rei testes sunt lacobus de Montepalatio et Guillermus 
Fferrer. /13 Sig [signe notarial] num Guillermi Scribe predicti qui 
hoc firmo. /14 Sig [signe notarial] num Raymundi Rabacie, publici 
notarii Eviçe pro Guillermo Scribe, qui hoc scribi fecit et clausit, 
cum suprascripto in sexta linea, /15 ubi dicitur regalium Valentie. 

B 

5 juny 1298. Eivissa 

Pere Roig, batlle reial, engega Berenguer de Castellterçol 
i Ramon de Vilella de la possessió del Monestir de Santa 
Maria de la Mola de Formentera, tornant-la als religiosos 

de Sant Agustí. (AHN, c. 3135, núm. 5) 

Noverint universi quod die iovis que fuit nonas iunii, anno Do­
mini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, in presentia mei, 
Laurentii Arnaldi, scriptoris iurati Eviçe sub Raimundo Rabacie, 
publico notario eiusdem loci, et testium infrascriptorum, Petrus 
Rubei, baiulus Eviçe pro domino rege Aragonum, simul cum fratre 
Berengario de Gimillo, fratre Lehone et fratre Guillermo Plech, et 
mecum, scriptore predicto, ac cum testibus infrascrip- /tis, fuit apud 
Moiam Formentarie, videiizet ad domum ubi dicti fratres consueve-
runt comorari. Qui baiulus dixit quod iverat ad hoc ut videret an 
ea que per dictum fratrem Berengarium erant ín castro Eviçe sibi 
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protestata et manifestata, de violentia et fortia quam dictus frater